
Úžice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.252907N, 14.378857E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 930 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.uzice.cz

Historie obce Úžice
První písemná zmínka o vsi lidí Úžových pochází z roku 1405. V roce 1856 došlo k dostavbě cukrovaru,
jenž byl v provozu až do roku 1999. V současné době v jeho areálu sídlí několik firem, z nichž největší je
firma HanSeatic. Z okolí pochází množství archeologických nálezů, dokládajících osídlení od neolitu
až po dobu hradištní. Několikrát byla osídlena a opevněna Dřínovská hora, naposledy snad v období
příchodu prvních Slovanů. Poněkud později došlo k osídlení dna úvalu Černávky mezi Úžicemi a
Chlumínem, protože bylo bažinaté a těžko přístupné. Jeho odvodnění a postupné zpřístupnění
pro zemědělství a sídla se začalo ve větší míře uplatňovat od 16. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7243/uzice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 15:05:18


